
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
      
     COPIA 
  
 
  
SERVIZIO: TECNICO MANUTENTIVO 
     
 
N.  200  Reg.  Anno  2011  

 
 
 

Oggetto: Approvazione e liquidazione fattura accont o fornitura e posa serramenti 
struttura sportiva – ricreativa Bocciodromo Comunal e – CIG 
3256626CC7 

 
DETERMINAZIONE 

 
 
Assunta il giorno venticinque del mese di ottobre dell’anno duemilaundici 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109 
comma 2 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 24.05.2011 con cui è stato 
approvato il bilancio di previsione 2011; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella 
parte dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   Premesso che nel bilancio del corrente esercizio finanziario 2011 e nell’allegato programma degli 
investimenti approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 24.05.2011 sono stati 
destinati i fondi frontalieri anno 2008 assegnati dalla Comunità Montana Valle Vigezzo per 
interventi di manutenzione straordinaria impianti sportivi e realizzazione campo da calcetto ed i 
canoni di concessione miniera olivina per interventi di manutenzione straordinaria strade; 
   Che con precedente deliberazione della Giunta Comunale n.52  del 08.09.2011 è stato approvato 
l’intervento di sostituzione serramenti in pvc e doppi vetri della struttura sportiva-ricreativa  
comunale bocciodromo per una spesa totale di € 24.666,00 IVA 20% compresa e  demandato  
all’Ufficio tecnico di provvedere alla adozione degli ulteriori atti nonché stabilito di finanziare la 
spesa  per  € 7.979,00 con fondi frontalieri anno 2008 e per  € 16.687,00 con proventi miniera 
olivina e con imputazione  all’  intervento   2060201 cap.12 del bilancio corrente; 
   Che ai fini dell’affidamento dei lavori si è stabilito di procedere, ai sensi dell’ art. 122 comma 7  
del D.Lgs. 12.04.2006 n.163  e dell’art.19 del  Regolamento comunale delle spese in economia 
mediante procedura negoziata con invito a tre Ditte del settore – CIG 3256626CC7 ;   
   Che con determinazione n.167 del 13.09.2011, a seguito di procedura negoziata,  è stato stabilito 
di affidare alla Ditta B & B Serramenti di Omegna la fornitura e posa dei serramenti in pvc e doppi 
vetri presso la struttura comunale bocciodromo  da eseguirsi con le modalità e prezzi indicati  nel 
preventivo della Ditta stessa in data 07.09.2011 atto per un importo  complessivo di  € 20.554,55=  
oltre ad IVA 20% e quindi per un totale di € 24.665,46=; 
   Rilevato che con il predetto atto è stato inoltre stabilito nel 30 novembre p.v. il termine per 
l’ultimazione dei lavori e la liquidazione del corrispettivo in due acconti di pari importo il primo 
alla consegna del materiale  ed il saldo entro 30 giorni dalla ultimazione della posa dei serramenti; 
   Vista la fattura n. 223 del 07.10.2011 emessa dalla ditta B & B Serramenti di Omegna di   € 
7.965,37= oltre ad IVA per un totale di € 9.200,00= quale acconto per la fornitura e posa dei 
serramenti; 
   Atteso che detta fattura è regolare e rispondente alla prestazione richiesta; 
   Ritenuto di procedere alla liquidazione; 
   Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e smi 
 

DETERMINA 
 
 
1. Di approvare e liquidare la fattura n. 223 del 07.10.2011 emessa dalla ditta B & B Serramenti di 
Omegna di   € 7.965,37= oltre ad IVA per un totale di € 9.200,00= quale acconto per la fornitura e 
posa dei serramenti per la struttura comunale sportiva-ricreativa  bocciodromo; 
2. Di finanziare la spesa con i fondi indicati in premessa e con imputazione all’intervento 2060201 
cap.12 del bilancio corrente; 
3. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 
conseguenti adempienti. 
  

Il Responsabile del servizio tecnico 
       F.to   Dr.Antonella Salina 

 
    
 
Visto: di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione reso ai 
sensi dell’art.151 comma 4° del D.Lgs. n.267/2000. 
Data: 25.10.2011 

Il Responsabile del Servizio Finanziario  
        F.to     Sartori Paola 

 
 



    
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata  
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 28.10.2011 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Lì  28.10.2011 
 
                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                           F.to   SALINA Dr. Antonella  
 

 
Copia conforme all’originale  
Malesco, lì 28.10.2011   

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                              SALINA Dr. Antonella  
 


